平成 27 年 4 月 9 日

各 位

会社名 三菱商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 小林 健

コード番号 8058

本社所在地 東京都千代田区丸の内

  2 丁目 3番 1号

問合せ先 広報部 報道チームリーダー

  磯貝 進(℡:03-3210-3917)

当社子会社(米久株式会社)の個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社連結子会社である米久株式会社が本日公表いたしました平成 27 年 2 月期個別業績に係

る実績数値について、下記のとおりお知らせします。

記

1. 平成 27 年 2月期実績値(個別)と前回実績値との差異

 営業利益 経常利益 当期純利益

前回実績（A）

(平成 26 年 2月期)

277 百万円 597 百万円 304 百万円

今回実績（B）

(平成 27 年 2月期)

2,277 百万円 2,678 百万円    1,623 百万円

増減額（B-A） 1,999 百万円 2,081 百万円 1,318 百万円

増減率 （％） 719.5% 348.6% 433.0%

2. 差異が生じた理由

  本日公表した当社子会社の平成27年2月期 通期個別業績は、営業体制の強化や創業50周

年記念キャンペーンの実施などにより売上の拡大を図るとともに、生産性の改善、物流の効率化、

リスク管理の徹底等に取り組み、収益力の向上に努めたことに加えて、食肉相場の高値推移が

収益の追い風となり、利益が大幅に増加しました。

3. 今後の見通し

  これによる当社の平成 27 年 3月期個別業績及び連結業績に及ぼす影響は軽微であります。

以   上